می نامند الهیه« »حضرت است، اصلی مرتبۀ پنج شامل که را عالم این
جسمانی، و مادی جهان یا ملک عالم می شود: مراحل این شامل که
مقرب، فرشتگان عالم یا جبروت عالم برزخی، جهان یا ملکوت عالم
مرحلۀ همان که ذات عالم و الهی صفات و اسماء عالم یا لاهوت عالم
)نصر، می شود خوانده »هاهوت« گاه و است تعالی بار ذات غیب الغیوب

.)175 ،1375
بوستان از هرات، مکتب بهزاد، اثر زلیخا، از یوسف گریختن نگارۀ .5
سعدی، نسخۀ محفوظ در کتابخانۀ قاهره، 893 ق 1488میلادی )رسولی،

.)345 ،1383
6. در نگارۀ یوسف و زلیخا، سیر از بیرون به درون سه مرحله دارد.

و حرکت 46(، صرف بختیار،1380، و )اردلان اردلان« »نادر نظر در .7
تصور متحرک در درک گونه های معماری اسلامی )همچون بازار( ضروری
به پویا نگاه به نیاز فضا، منفعل و فعال جنبه های درک برای زیرا است،

آن داریم.